
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
11 июня 2021 г.                                                                                            № 503-п 
 
 
 
О порядке организации и проведения открытых аукционов на право заклю-
чения договоров на размещение нестационарных торговых объектов (неста-
ционарных объектов по предоставлению услуг) на территории Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конку-

ренции», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряже-

нием Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 г. № 208-р «О 

неотложных мерах по поддержке субъектов малого и среднего предпринима-

тельства, осуществляющих торговую деятельность, и обеспечению самозаня-

тости в сфере торговли», приказом комитета Ставропольского края по пище-

вой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию      

от 01 июля 2010 года № 87 о/д «Об утверждении порядка разработки и ут-

верждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами 

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 

края», в целях создания условий для обеспечения услугами торговли, обще-

ственного питания, бытового обслуживания и прочими услугами, оптималь-

ного размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объ-

ектов по предоставлению услуг) на территории Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, а также обеспечения равных возмож-

ностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в размеще-

нии нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по пре-

доставлению услуг), обеспечения защиты прав потребителей, администрация 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые: 

 1.1. Положение об организации и проведении открытого аукциона на 



право заключения договора на размещение нестационарного торгового объ-

екта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) на территории 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

 1.2. Состав комиссии по подготовке и проведению аукционов на право 

заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов 

(нестационарного объекта по предоставлению услуг) на территории Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края. 

 

 2. Направить настоящее постановление в комитет Ставропольского 

края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицен-

зированию в течение десяти рабочих дней со дня его обнародования. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в 

муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
 
  



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 11 июня 2021 г. № 503-п 

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
 

об организации и проведении открытого аукциона на право заключения  
договора на размещение нестационарного торгового объекта  

(нестационарного объекта по предоставлению услуг) 
на территории Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края 
 

I. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и прове-

дения открытого аукциона (далее - аукцион) на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта (нестационарных объек-

тов по предоставлению услуг) на территории Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края (далее - договор, нестационарный 

объект, округ) в целях обеспечения равного доступа, равных условий и кон-

курентных возможностей для юридических лиц и индивидуальных предпри-

нимателей в сфере размещения нестационарных объектов. 

1.2. Проводимые в соответствии с настоящим Положением аукционы 

являются открытыми по составу участников и форме подачи предложений. 

1.3. Начальная (минимальная) цена договора за весь период его разме-

щения определяется Методикой определения цены за право размещения не-

стационарного торгового объекта (нестационарного объекта по предоставле-

нию услуг) на территории Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края, утвержденной постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края. 

1.4. Размещение нестационарного объекта на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собствен-

ности округа и на земельных участках, государственная собственность на ко-

торые не разграничена, осуществляется в соответствии с утвержденной по-

становлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края Схемой размещения нестационарных торговых объек-

тов и торговых объектов по предоставлению услуг на территории Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края (далее - Схема) по 

итогам аукциона, предметом которого является право на заключение догово-

ра. 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=70DC571F2AAB885EC4F21FFB5ABD523DE85D3E27F0D56FB21DFCDD5AE3C733ACF71C7B06CD06184C19816E9153E92AE2B58A1B133FBE0250A6B15A42MF3FH


II. Организатор аукциона и его функции 
 

2.1. Организатором аукциона является администрация округа, в лице 

отдела экономического развития администрации Апанасенковского муници-

пального округу Ставропольского края (далее – организатор аукциона). 

2.2. Организатор аукциона: 

1) разрабатывает и утверждает документацию об аукционе, в т.ч. ут-

верждает эскизный проект предполагаемого к установке нестационарного 

объекта, согласованный с отделом архитектуры и градостроительства адми-

нистрации округа в соответствии с принятым архитектурно-художественным 

стилем развития округа и определяет специализацию объекта); 

2) определяет место, дату и время начала и окончания приема заявок на 

участие в аукционе; 

3) определяет место, дату и время рассмотрения заявок на участие в 

аукционе; 

4) определяет место, дату и время проведения аукциона; 

5) организует подготовку и публикацию информационных сообщений о 

проведении аукциона, внесении изменений в аукционную документацию, от-

казе от проведения аукциона, а также о результатах аукциона; 

6) предоставляет заявителям документацию об аукционе без взимания 

платы; 

7) принимает заявки и документы на участие в аукционе, обеспечивает 

их сохранность, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших 

заявки, и информации, содержащейся в документах, до их оглашения при 

проведении аукциона; 

8) готовит проект договора; 

9) своевременно уведомляет членов комиссии по подготовке и прове-

дению аукционов на право заключения договоров на размещение нестацио-

нарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению 

услуг) на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края (далее - комиссия) о месте, дате и времени проведения засе-

дания комиссии; 

10) осуществляет иные предусмотренные настоящим Положением 

функции. 
 

III. Аукционная комиссия 
 

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. Комиссия 

осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением. 

3.2. Аукционная комиссия правомочна осуществлять свои функции, ес-

ли на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов об-

щего числа ее членов. Члены аукционной комиссии лично участвуют в засе-

даниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения аукционной 

комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством го-

лосов членов аукционной комиссии, присутствующих на заседании. Каждый 



член аукционной комиссии имеет один голос. 

3.3. Аукционной комиссией осуществляются следующие функции: 

1) рассмотрение заявок на участие в аукционе, принятие решений о 

признании лиц, подавших заявки, участниками аукциона или об отказе в до-

пуске к участию в аукционе по основаниям, установленным настоящим По-

ложением, объявление участникам аукциона о принятом решении, ведение 

протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

2) проведение аукциона; 

3) определение победителя аукциона и оформление протокола о ре-

зультатах аукциона. 

3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

обеспечивает отдел экономического развития администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края. 
 

IV. Требования к участнику аукциона 
 

4.1. Участником аукциона может быть любое юридическое лицо неза-

висимо от организационно-правовой формы, места нахождения, индивиду-

альный предприниматель, а также гражданин - глава крестьянского (фермер-

ского) хозяйства, зарегистрированный в установленном порядке, претен-

дующее на заключение договора на размещение нестационарного торгового 

объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг). 

4.2. Участник аукциона должен отвечать следующим обязательным 

требованиям: 

1) предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, 

осуществляющим торговую (оказание услуг) деятельность; 

2) указанным в пункте 4.1 настоящего Положения; 

3) соответствие заявки на участие в аукционе требованиям документа-

ции об аукционе; 

4) подача заявки на участие в аукционе заявителем, являющимся субъ-

ектом малого и среднего предпринимательства, в случае проведения аукцио-

на, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего 

предпринимательства; 

5) отсутствие решения о ликвидации заявителя - юридического лица 

или решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, 

индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного 

производства; 

6) отсутствие решения о приостановлении деятельности заявителя в 

порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в аукцио-

не; 

7) отсутствие у участника аукциона задолженности по начисленным 

налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней 

или в государственные внебюджетные фонды. 

consultantplus://offline/ref=3B44367F6D262D5DFA3C8F78A9DB07C986466BA57E0569CDFD0758B261365A49F9E552505BD6A7304D28AC031CsEOCM


4.3. Для участия в аукционе организатору аукциона представляется за-

явка на участие в аукционе по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Положению и следующие документы, подтверждающие соответствие лица, 

подавшего заявку, установленным требованиям к участникам аукциона: 

копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц); 

выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для 

юридических лиц), выписку из единого государственного реестра (для инди-

видуальных предпринимателей, крестьянско-фермерских хозяйств), полу-

ченную не ранее чем за 30 дней до даты официального объявления аукциона; 

справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по упла-

те налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выдан-

ную не ранее даты официального объявления аукциона; 

документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление дей-

ствий от имени заявителя на участие в аукционе - юридического лица (копия 

решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физиче-

ского лица на должность), в соответствии с которым такое физическое лицо 

обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности. В случае 

если от имени участника аукциона действует иное лицо, заявка на участие в 

аукционе должна содержать также доверенность на участие в аукционе и 

подписание документов, связанных с проведением аукциона (далее - дове-

ренность), подписанную заявителем на участие в аукционе и заверенную пе-

чатью при ее наличии (для индивидуальных предпринимателей), заверенную 

печатью участника аукциона и подписанную руководителем участника аук-

циона (для юридических лиц) или уполномоченным заявителем на участие в 

аукционе лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В 

случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным уча-

стником аукциона, заявка на участие в аукционе должна содержать также до-

кумент, подтверждающий полномочия такого лица; 

опись документов. 

Заявка на участие в аукционе и документы, указанные в настоящем 

пункте, представляются в запечатанном конверте, на лицевой стороне кото-

рого указывается дата проведения аукциона. 

4.4. Требовать от заявителя иные документы, за исключением преду-

смотренных пунктом 4.3 настоящего Положения, не допускается. 

4.5. К участию в аукционе не допускается лицо, не соответствующее 

требованиям пункта 4.2 настоящего Положения, и (или) лицо, не предста-

вившее документы, указанные в пункте 4.3 настоящего Положения. 

4.6. Лицо, подавшее заявку на участие в аукционе, вправе отозвать та-

кую заявку в любое время до даты и времени начала рассмотрения заявок на 

участие в аукционе. 

4.7. В случае если только одно лицо, подавшее заявку на участие в аук-

ционе, признано участником аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

consultantplus://offline/ref=3B44367F6D262D5DFA3C9175BFB759C3824536AC7B02629BA5515EE53E665C1CABA50C091A9AB4314836AC0B1BE6410D534D74F2D9280D63DC363165sAO4M
consultantplus://offline/ref=3B44367F6D262D5DFA3C9175BFB759C3824536AC7B02629BA5515EE53E665C1CABA50C091A9AB4314836AC0B1BE6410D534D74F2D9280D63DC363165sAO4M


С единственным участником аукциона заключается договор на размещение 

нестационарного торгового объекта по начальной цене. 
 

V. Извещение о проведении аукциона 
 

5.1. Извещение о проведении аукциона публикуется в газете «Вестник 

Апанасенковского района» и размещается на официальном сайте админист-

рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(далее - официаль-

ный сайт администрации округа) не менее чем за 30 дней до даты проведения 

аукциона. 

5.2. В извещении о проведении аукциона должны быть указаны сле-

дующие сведения: 

1) наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактно-

го телефона организатора аукциона; 

2) место представления заявок на участие в аукционе; 

3) требование к внешнему облику нестационарного объекта; 

4) место расположения нестационарного объекта, назначение (специа-

лизация) нестационарного объекта, срок, на который нестационарный объект 

размещается; 

5) начальная (минимальная) цена договора на размещение нестацио-

нарного торгового объекта; 

6) «шаг аукциона»; 

7) даты начала и окончания подачи заявок на участие в аукционе; 

8) место, дата, время рассмотрения заявок на участие в аукционе и про-

ведения аукциона; 

9) срок, место предоставления документации об аукционе; 

10) электронный адрес официального сайта администрации округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором раз-

мещена информация о проведении аукциона. 

5.3. Организатор аукциона вправе принять решение о внесении измене-

ний в извещение о проведении аукциона или отказаться от проведения аук-

циона не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на уча-

стие в аукционе. Извещение о принятом решении публикуется в газете 

«Вестник Апанасенковского района» и размещается на официальном сайте 

администрации округа. 
 

VI. Документация об аукционе 
 

6.1. Документация об аукционе разрабатывается организатором аук-

циона и размещается на официальном сайте администрации округа. 

6.2. Документация об аукционе должна содержать следующее: 

1) сведения, указанные в извещении о проведении аукциона; 

2) требования к содержанию и форме заявки на участие в аукционе и 

инструкцию по ее заполнению; 

3) формы, порядок, даты начала и окончания предоставления участни-



кам аукциона разъяснений положений документации об аукционе; 

4) срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать до-

говор; 

5) эскизный проект нестационарного торгового объекта (нестационар-

ного объекта по предоставлению услуг); 

6) ситуационный план размещения нестационарного торгового объекта 

(нестационарного объекта по предоставлению услуг). 

6.3. К документации об аукционе должен быть приложен проект дого-

вора на размещение объекта. 
 

VII. Порядок проведения аукциона 
 

7.1. По результатам рассмотрения заявок и документов лиц, претен-

дующих на участие в аукционе, аукционная комиссия принимает решение о 

допуске к участию в аукционе лиц, подавших заявки. Решение аукционной 

комиссии о признании лиц, подавших заявки, участниками аукциона оформ-

ляется протоколом приема заявок, в котором приводятся перечень всех при-

нятых заявок с указанием имен (наименований) лиц, подавших заявку на уча-

стие в аукционе, перечень отозванных заявок, имена (наименования) лиц, 

признанных участниками аукциона, а также имена (наименования) лиц, ко-

торым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием основа-

ний такого отказа. Лица, подавшие заявку, не допущенные к участию в аук-

ционе, уведомляются об этом путем вручения им под расписку соответст-

вующего уведомления либо путем направления такого уведомления по почте 

(заказным письмом) в течение 3-х дней. 

7.2. В случае если принято решение об отказе в допуске к участию в 

аукционе всех заявителей или о признании только одного заявителя участни-

ком аукциона, аукцион признается несостоявшимся, о чем делается запись в 

протоколе рассмотрения заявок. 

7.3. В аукционе могут участвовать только лица, признанные участни-

ками аукциона. 

7.4. Аукцион проводится Комиссией в присутствии участников аук-

циона или их представителей. Секретарь аукционной комиссии непосредст-

венно перед началом проведения аукциона регистрирует участников аукцио-

на, явившихся на аукцион, или их представителей. В случае проведения аук-

циона по нескольким лотам секретарь Комиссии перед началом каждого лота 

регистрирует участников аукциона, подавших заявки в отношении такого ло-

та и явившихся на аукцион, или их представителей. При регистрации участ-

никам аукциона или их представителям выдаются пронумерованные карточ-

ки. 

7.5. Аукцион проводится путем объявления начальной (минимальной) 

цены договора на размещение объекта, указанной в извещении о проведении 

аукциона, с ее последующим увеличением на «шаг аукциона». 

7.6. «Шаг аукциона» устанавливается в размере 10 процентов началь-

ной (минимальной) цены договора, указанной в извещении о проведении 



аукциона. 

7.7. Аукционистом является председатель Комиссии. 

7.8. Аукцион начинается с объявления аукционистом начала проведе-

ния аукциона (лота), номера лота (в случае проведения аукциона по несколь-

ким лотам), предмета договора, начальной (минимальной) цены договора 

(лота), «шага аукциона», наименований участников аукциона, которые не 

явились на аукцион. Аукционист предлагает участникам аукциона заявлять 

свои предложения о цене договора. Участник аукциона после объявления 

аукционистом начальной (минимальной) цены договора (цены лота) и цены 

договора, повышенной в соответствии с «шагом аукциона», поднимает кар-

точку в случае, если он согласен заключить договор по объявленной цене. 

Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который первым 

поднял карточку после объявления аукционистом начальной (минимальной) 

цены договора (цены лота) и цены договора, повышенной в соответствии с 

«шагом аукциона», а также новую цену договора, повышенную в соответст-

вии с «шагом аукциона». 

7.9. Если после троекратного объявления последнего предложения о 

цене договора на размещение объекта ни один из участников аукциона не 

заявил о своем намерении предложить большую цену договора на размеще-

ние объекта, лицо, номер карточки которого назван последним, признается 

победителем аукциона. 

7.10. При проведении аукциона секретарь аукционной комиссии в обя-

зательном порядке ведет протокол аукциона, в котором указывается место, 

дата и время проведения аукциона, информация об участниках аукциона, на-

чальной (минимальной) цене договора на размещение объекта, последнем и 

предпоследнем предложениях цены договора на размещение объекта, наиме-

новании и месте нахождения (для юридического лица), фамилии, имени, от-

честве, месте жительства (для физического лица) победителя аукциона и уча-

стника, сделавшего предпоследнее предложение о цене договора на разме-

щение объекта. 

Протокол подписывается в день проведения аукциона всеми присутст-

вующими членами аукционной комиссии, победителем аукциона и участни-

ком аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о цене аукциона. 

Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у ор-

ганизатора аукциона, другой - передается победителю аукциона. 

7.11. Организатор аукциона в течение 3 рабочих дней со дня проведе-

ния аукциона направляет участникам аукциона выписку из протокола, под-

писанную председателем комиссии или его заместителем. 

7.12. Результаты аукциона публикуются организатором аукциона в га-

зете «Вестник Апанасенковского района» и размещаются на официальном 

сайте администрации округа в течение 3 рабочих дней со дня проведения 

аукциона. 

7.13. Любой участник аукциона вправе обжаловать результаты аукцио-

на в судебном порядке. 



7.14. Документы, составленные в ходе проведения аукциона (протоко-

лы), заявки на участие в аукционе, документация об аукционе, изменения, 

внесенные в документацию об аукционе, и т.д. хранятся организатором аук-

циона пять лет. 
 

VIII. Заключение договора по результатам аукциона 
 

8.1. Договор на размещение нестационарного торгового объекта (не-

стационарного объекта по предоставлению услуг) с победителем аукциона 

или единственным участником аукциона заключается администрацией окру-

га. 

Проект договора на размещение нестационарного торгового объекта 

(нестационарного объекта по предоставлению услуг) передается (направля-

ется) организатором аукциона победителю аукциона или единственному уча-

стнику аукциона в течение трех рабочих дней со дня проведения аукциона. 

Победитель аукциона или единственный участник аукциона не позднее 3 

дней со дня получения проекта договора на размещение нестационарного 

торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг) обя-

зан подписать договор на размещение нестационарного торгового объекта 

(нестационарного объекта по предоставлению услуг) и передать его органи-

затору аукциона для подписания и регистрации. 

Договор на размещение нестационарного торгового объекта (нестацио-

нарного объекта по предоставлению услуг) заключается на условиях, указан-

ных в извещении о проведении аукциона, и документации об аукционе, с 

единственным участником аукциона - по начальной цене, с победителем аук-

циона по цене, предложенной победителем аукциона, либо в случае заключе-

ния договора на размещение нестационарного торгового объекта (нестацио-

нарного объекта по предоставлению услуг) с участником аукциона, который 

сделал предпоследнее предложение о цене договора, - по цене, предложенной 

таким участником. 

8.2. Участник аукциона, с которым заключен договор на размещение 

объекта, в течение 10 банковских дней со дня заключения договора оплачи-

вает и представляет организатору аукциона документ, подтверждающий оп-

лату по данному договору. 

Просрочка платежа считается отказом от заключения договора на раз-

мещение нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по 

предоставлению услуг) на территории округа. 

8.3. В случае если победитель аукциона или единственный участник 

аукциона не подписал договор на размещение объекта или не представил ор-

ганизатору аукциона документ, подтверждающий оплату по данному догово-

ру в установленный срок, победитель аукциона или единственный участник 

аукциона является уклонившимся от заключения данного договора на раз-

мещение объекта. 

8.4. При уклонении победителя аукциона от заключения договора на 

размещение объекта договор заключается с участником аукциона, который 



сделал предпоследнее предложение о цене договора (при его наличии). При 

этом заключение договора на размещение объекта с участником аукциона, 

который сделал предпоследнее предложение о цене договора на размещение 

объекта, является обязательным. Договор подписывается таким участником в 

течение 3 дней со дня получения уведомления от организатора аукциона, ко-

торое направляется в течение 10 рабочих дней со дня проведения аукциона. 

8.5. Если договор не заключен, организатор аукциона вправе повторно 

объявить аукцион. При повторном объявлении аукциона организатор аук-

циона вправе изменить условия проведения аукциона. 

8.6. Споры, связанные с результатами проведения аукциона, разреша-

ются в судебном порядке. 

 

__________________________ 
 

  



Приложение 1 

к Положению об организации и прове-

дении  открытого аукциона на право за-

ключения договора на размещение не-

стационарного торгового объекта (не-

стационарного объекта по предоставле-

нию услуг) на территории Апанасенков-

ского муниципального округа Ставро-

польского края 
 

 

 

 

ЗАЯВКА 
 

на участие в открытом аукционе на право заключения 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов 

(нестационарных объектов по предоставлению услуг) 
на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 

Заявитель____________________________________________________________________ 

         (полное наименование юридического лица, подающего заявку; 

___________________________________________________________________________ 

  (полное наименование индивидуального предпринимателя, подающего заявку) 

 

в лице 

___________________________________________________________________________ 

                                                       (фамилия, имя, отчество) 

действующего на основании 

___________________________________________________________________________ 

                                                               (наименование документа) 

именуемый  далее  -  именуемый  далее  -  Заявитель,  ознакомившись  с  извещением  о 

проведении аукциона,  опубликованным  в газете «Вестник Апанасенковского района» за  

«__»  ________  20__  года  №  __, и размещенным на официальном сайте администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной     сети     «Интернет»    по    адресу: http://www.aamrsk.ru,  просит  

допустить  к  участию в аукционе на  право заключения  договора  на  размещение  неста-

ционарного  торгового объекта (нестационарного объекта по предоставлению услуг)  на 

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края по адресу: 

___________________________________________________________________________ 

    лот № ___ 

    вид нестационарного торгового объекта _________________________________ 



    назначение (специализация) ____________________________________________ 

    количество мест _______________________________________________________ 

 

    (для юридических лиц) 

    Документ о государственной регистрации 

    _______________________________________________________________________ 

    серия ________ № ___________, дата регистрации «__» ___________ 20__ г. 

    Зарегистрировавший орган ______________________________________________ 

    Место выдачи __________________________________________________________ 

    _______________________________________________________________________ 

    ИНН __________ КПП _________________ ОГРН _____________________________ 

    Юридический адрес: ____________________________________________________ 

    _______________________________________________________________________ 

    Телефон __________ Факс _____________________ 

     1.  В  случае  признания  победителем  аукциона,  в  сроки, указанные в аукцион-

ной   документации,   обязуюсь   заключить   договор  на  размещение нестационарного 

торгового объекта (нестационарных объектов по предоставлению услуг). 

     2.  Заявляю о соответствии требованиям, указанным в пункте 4.2 Положения об 

организации и проведении открытого аукциона на право заключения договора на разме-

щение нестационарного торгового объекта (нестационарных объектов по предоставлению 

услуг) на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

   3.  Заявляю о том, что являюсь (не являюсь) субъектом малого и среднего пред-

принимательства (нужное подчеркнуть). 
    (для индивидуальных предпринимателей). 

К заявке прилагается: 

     1) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя в случае пода-

чи   заявления  представителем  заявителя  (в  случае,  если  от  имени юридического   ли-

ца   действует   лицо,   имеющее   право  действовать  без доверенности, предоставление 

указанного документа не требуется); 

2)  копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц); 

3) выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических 

лиц), выписка из единого государственного реестра (для индивидуальных предпринима-

телей, крестьянско-фермерских хозяйств) на ____ (_________________) л.; 

4) справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, плательщи-

ком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, стра-

ховых взносов, пеней, штрафов, процентов на _____ (___________________) л. 

 
«____________» 20____     ________________ (______________________________) 

                              (подпись)                 Ф.И.О. 

М.П. 

consultantplus://offline/ref=20D66CCB270B2655EC3FC0C43C378588B8015A0ECA04F6DB2213D11BB0E2652559C18C4616261CB151D5B2054FA3732D7E5D4AA50C6DA6B9BFBB4113IFbAN


    Достоверность  и  полноту  сведений,  содержащихся в настоящей заявке и прилагаемых 

к ней документах, подтверждаю. 

    Об  ответственности за предоставление неполных и заведомо недостоверных сведений и 

документов предупрежден. 

    Информацию  о  результатах  рассмотрения настоящей заявки и прилагаемых докумен-

тов прошу направить по указанному адресу. 

    Заявитель дает согласие на обработку персональных данных в соответствии с   требова-

ниями  Федерального  закона  от  27  июля  2006  г.  № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

    Подпись Заявителя (представителя Заявителя) ______________ 

 

--------------------------------------------------------------------------- 

    Отметка  о принятии заявки организатором проведения аукциона: 

    _____________________________________________________________ 

    Заявка на участие в аукционе принята в __ час. ___ мин. «__» ___ 20_ г. 

    и зарегистрирована в журнале приема заявок за № ____. 

     

М.П. 

    Подпись уполномоченного лица организатора проведения аукциона: 

    _______________________________________________________________________ 

    Примечание: 

    Заявка и опись составляется в 2-х экземплярах, один из которых остается у организато-

ра проведения аукциона, другой - у заявителя. 

 

_________________________ 

  

consultantplus://offline/ref=F5E1A3D07EF540AB244DA88E9B134D66D16360B661491D0902ED5863365330AA9312F32E22094E22344121C93FB3f9M


УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 11 июня 2021 г. № 503-п 

 
 
 
 

СОСТАВ 
 

комиссии по подготовке и проведению аукционов  
на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых 

объектов (нестационарного объекта по предоставлению услуг)  
на территории Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края 
 
Петровский Александр 

Александрович 

заместитель главы администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, пред-

седатель комиссии 

Клочко Ирина 

Васильевна 

начальник отдела экономического развития админи-

страции Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, заместитель председателя ко-

миссии 

Малышева Екатерина 

Владимировна 

главный специалист отдела экономического развития 

администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
 

Бурыка Николай 

Николаевич 

главный специалист-юрисконсульт отдела правового 

обеспечения администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края 

Кузнецова Елена 

Антоновна 

начальник отдела архитектуры и градостроительства - 

главный архитектор администрации Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края 

Медяник Елена 

Ивановна 

начальник финансового управления администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края 

Сиденко Наталья 

Алексеевна 

начальник отдела имущественных и земельных отно-

шений администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края 

 

__________________________ 


